

در یکصد و سومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی عنوان شد؛ هوشمندسازی فرآیندها راه حل مشکلات اقتصادی است

رئیس خانه صنعت آذربایجان شرقی از کمبود شرکت‌های سنجش آلایندگی در این استان انتقاد کرد



سامانه‌ها حاکم شوند و بر سامانه‌ای و هوشمند کردن فرآیندها تمرکز کنیم. در این صورت، بخش قابل توجهی از مشکلات حل خواهند شد. محمد کلامی افزود: اگر امروز مانع از فعالیت بازنشستگان شویم، مسیر غلطی را در پیش گرفته‌ایم. چرا که از یک سو با کمبود نیروی کار مواجه هستیم و از سوی دیگر نیروی کار با سابقه‌ای را که می‌توانند در واحدهای تولیدی فعال باشند، از دست می‌دهیم و مجبور به استفاده از نیروی کار خارجی خواهیم شد. وی اضافه کرد: در رابطه با مشاغل سخت و زیان آور نیز باید مَرّ قانون رعایت شده و شرایط فعالیت برای شاغلان در این حوزه بهتر گردد.

کمبود شرکت‌های سنجش آلایندگی در آذربایجان شرقی
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به مشکلات متعدد در حوزه مشاغل سخت و زیان آور

اکنون این امکان وجود ندارد و در پایان خدمت این مبلغ مازاد محاسبه می‌شود که رقم هنگفتی است و به واحدهای تولیدی فشار وارد می‌آورد.

ضرورت اصلاح قوانین مشاغل سخت در سطح فرا استانی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: بحث تامین و مشکلات مشاغل سخت و زیان آور بارها در جلسات مختلف مطرح شده و تبعات ناشی از این مشکلات احساس شده است با این حال، نیازمند اصلاح قوانین در سطح فرا استانی هستیم.

حسین فتحی افزود: در گذشته مبلغ ۴ درصد هر ماه اخذ می‌شد اما بعدها با شکایت کارفرمایان این قفصه تبدیل به وضع موجود شد. برای حذف این قانون نیازمند چانه‌زنی در دیوان عدالت اداری هستیم. وی پیشنهاد داد: درجه سختی کار مشاغل باید بر اساس گروه‌های شغلی، متفاوت تعیین شود تا مشکلات این حوزه به طور مؤثرتری حل شود.

اشتغال مجدد بازنشستگان اصلا منع قانونی ندارد

دادستان عمومی و انقلاب تبریز بر لزوم خروج از انحصار و بالا بردن کیفیت شرکت‌های سنجش آلایندگی تأکید کرد و گفت: برای افزایش کیفیت و تعداد این شرکت‌ها، اتاق بازرگانی می‌تواند با معرفی افراد توانمند و هماهنگی با دانشگاه علوم پزشکی، این فرآیند را تسریع کند.

بابک محبوب علیلو افزود: در نظرات بر عملکرد و فرآیند چند شرکت آلاینده سنخ با مشکل مواجه هستیم و باید بُعد نظارتی بر این شرکت‌ها تقویت شود تا اظهار نظر‌ها کارشناسی و علمی باشند نه فرمالیته. وی اظهار داشت: از نظر قانونی منعی برای اشتغال مجدد بازنشستگان وجود ندارد و این موضوع می‌تواند به کاهش مشکلات ناشی از کمبود نیروی کار کمک کند.

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تبریز در بازدید از غرفه تراکتورسازی در نمایشگاه کشاورزی مطرح کرد؛

نمایشگاه کشاورزی بدون تراکتورسازی تبریز پوچ است

حبیب ماهوتی از دریافت پروانه بهره برداری گرید الف توسط نمایشگاه بین المللی تبریز خبر داد



زینورداری و ماشین آلات دامداری، داروهای دامپزشکی و آبیزان، ادوات و ماشین آلات کشاورزی، نهاده ها، تجهیزات آبیاری و گلخانه‌ای برای بازدید ارائه کردند.

ارائه آخرین تولیدات و محصولات واحدهای تولیدی، تبادل دانش و اطلاعات بین تولیدکنندگان، ایجاد نمایندگی راستان آذربایجان شرقی توسط واحدهای تولیدی، ایجاد ارتباط مستقیم و بدون واسطه بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و آشنایی با سلاطی و درخواستهای مصرف کنندگان ازجمله اهداف برگزاری این نمایشگاه بود که روز دوم تیر ۱۴۰۳ به کار خود پایان داد.



ممکن خواهد ساخت.

این فعال بخش نمایشگاهی با اشاره به نقش و جایگاه تراکتورسازی تبریز در کشاورزی و امنیت غذایی تأکید کرد: نمایشگاه کشاورزی بدون تراکتورسازی و آن هم تراکتورسازی تبریز پوچ است و به همین جهت حضور تراکتورسازی عظمی بخش بقیه مسائل نمایشگاهی و همچنین حضور مراجعه‌کنندگان را دوچندان کرده است.

در این نمایشگاه بیش از ۱۵۰ شرکت و واحد تولیدی و بازرگانی از ۲۱ استان کشور و چندین شرکت از کشور ترکیه محصولات خود را در زیربخش‌های مختلف خوراک دام و طیور، تجهیزات مرغداری و

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز در حاشیه بازدید از غرفه تراکتورسازی در بیست و پنجمین نمایشگاه تخصصی ادوات و ماشین‌آلات کشاورزی، نهاده‌ها و تجهیزات آبیاری و صنایع وابسته و بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور، آبیزان، داروهای دامپزشکی و صنایع وابسته گفت: امسال ۸۵ نمایشگاه که ۸۲ مورد آن نمایشگاه تخصصی از جمله نمایشگاه تخصصی فولاد و خودروسات در تبریز برگزار می‌شود.

"حبیب ماهوتی" افزود: بیشترین مجوز برگزاری نمایشگاه از سوی سازمان توسعه تجارت اسنال برای تبریز و نمایشگاه بین‌المللی این شهر داده شده است.

وی، از دریافت گرید الف توسط نمایشگاه بین‌المللی تبریز خبر داد و اظهار داشت: پروانه بهره‌برداری برگزاری نمایشگاه‌های داخلی و خارجی با گرید الف از سوی وزارت صمت برای نمایشگاه بین‌المللی تبریز صادر شده که این پروانه به واسطه ارزیابی که از سوی سازمان‌های مربوطه و به جهت برگزاری نمایشگاه‌ها بر اساس زمان بندی های مشخص شده و رعایت برگزاری با استانداردهای داخلی و خارجی به این مجموعه اعطاء شده است.

ماهوتی یادآور شد: فعالیت نمایشگاه بین‌المللی در واقع شکوفایی اقتصاد، صنعت، رونق کسب و کار استان و حتی کشور را به دنبال خواهد داشت و در واقع شتاب چرخ‌های توسعه‌ای را

معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات بانک صنعت و معدن از اهتمام کمیته ویژه وصول مطالبات این بانک در بازگرداندن منابع به چرخه تولید خبر داد

۱۴ مورد محل اجرای طرح و ۱۱ واحد مسکونی تملیکی پس از وصول مطالبات به مالکان قبلی بازگردانده شد



و کار انگیزشی برای کارشناسان این حوزه متناسب با موفقیت های حاصله در وصول مطالبات اظهار داشت: رفع ریشه برخی خلأ‌های اطلاعاتی در سامانه‌ها و مستندات نظیر همگن نبودن اطلاعات در حوزه‌های حقوقی، مالی و وصول مطالبات (مانند آخرین وضعیت قراردادهای فی مابین)؛ برون سپاری بخشی از فعالیت های اداره اجرائیات و استفاده از ظرفیت شرکت های مشاوره و همکار در این زمینه؛ طراحی و استقرار سامانه جامع مدیریت و پیگیری وصول مطالبات جهت اطلاع از آخرین وضعیت اقدامات روی پرونده‌ها و شناسایی و گزارش ضرب‌العجل‌های تعیین شده در هر پرونده می تواند بخشی از موانع را از سر راه بردارد.

وی در خصوص پیشنهادهاد و راهکارهای برون‌سازمانی عنوان داشت: توجه به این نکته ضروری است که پرونده‌های خاص مانند شرکت نفت، هوایپمایی جمهوری اسلامی ایران، پروژه‌های نیروگاهی، شهرداری، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و... نیازمند پیگیری، ارزیابی و تعامل با وزارتخانه و نهادهای مربوطه در سطح مدیران سطح یک بانک می‌باشد که این امر خوشبختانه با پیگیری ها و جلسات برگزار شده تا حدود زیادی نتیجه بخش بوده و امیدوارم در سال جاری قسمت قابل توجهی از مطالبات غیرجاری بانک با کمک

نهادهای برون‌سازمانی تعیین تکلیف شود. وی تأکید کرد: استفاده از برخی ظرفیت هایه که قرارداد فی مابین با مشتری ایجاد می‌کند، مانند امکان برداشت از کلیه حساب های مشتریان بدهکار در شبکه بانکی، نیازمند ورود بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تسهیل ضمانت اجرایی آن می‌باشد و لازم است، بانک مرکزی در

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: شهاب گرجی بیان داشت: ۱۴ مورد محل اجرای طرح تملیکی، ضمن وصول کلیه مطالبات، به مالکان قبلی مسترد و این طرح با این احیاء شدند و تعداد ۴۱ واحد مسکونی تملیکی نیز به مالکان قبلی آن ها عودت داده شد.

عصرآزادی – محمد نیاورانی، معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات این بانک در تشریح مطلب فوق، اظهار داشت: واحدهای تولیدی مذکور در راستای حمایت از تولید و اشتغال ضمن وصول کلیه مطالبات، در چارچوب ضوابط مربوطه به مالکان قبلی مسترد شد و همچنین در راستای اجرای بخشنامه بانک مرکزی در خصوص اقاله واحدهای مسکونی تملیکی نیز، تعداد ۴۱ واحد مسکونی تملیکی بانک که قبلا متعلق به آن دسته از بدهکارانی بوده که ملک مورد نظر تنها سرپناه آنان بوده و فاقد ملک مسکونی دیگری بودند، ضمن وصول کلیه مطالبات، به مالکان قبلی آن ها بازگردانده شد.

شهاب گرجی بیان اینها داشت: علیرغم مشکلات و چالش هایی که بخش وصول مطالبات با اینا رویه روست، با اتمام کمیته ویژه وصول مطالبات، مبلغ ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی و ۶۱۸ هزار میلیارد ریال از مطالبات ریالی این بانک، وصول و به چرخه تسهیلات دهی بازگشت. وی افزود: تحریم های بین المللی، نوسان های شدید و عدم ثبات در نرخ ارز، دخالت افسراد و نهادهای متعدد غیر بانکی، وجود مقررات تبعیض آمیز و انتظارات ایجاد شده و برآورده نشده برای تسهیل بدهی های ارزی، حمایت از بدهکاران بد حساب و یادگیری منفی، محدودیت های تامین ارز برای بازپرداخت مطالبات ارزی، تاکید بر حفظ فعالیت واحدهای تولیدی و محدودیت اقدام علیه واحدهای فعال، محدودیت ابزارهای در اختیار سیستم بانکی برای وصول مطالبات، انعطاف محدود صندوق توسعه ملی، محدودیت ها در حوزه اقدامات اجرایی، ضعف وثایق موجود، محدودیت های اطلاعاتی و گزارش گیری، عدم تقارن اطلاعاتی در مذاکره با مشتریان، فقدان سیستم انگیزشی مناسب برای پیگیری وصول مطالبات، عدم دقت در ارزیابی های کارشناسان رسمی دادگستری، عدم تناسب تعداد پرونده های اجرایی با تعداد کارشناسان و عدم تمایل برخی از وکلا به ادامه همکاری با بانک به دلیل کم بودن حق الوکاله از مهمترین مشکلاتی است که بخش وصول مطالبات بانک با آن مواجه است.

شهاب گرجی در ادامه ضمن بیان راهکارهای درون سازمانی و ایجاد ساز

بانک صادرات ایران رتبه اول سرمایه ثبتی در بین بانک‌های بورسی



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

پس از ۲۲ سال، بانک صادرات ایران موفق به افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم و آورده نقدی شد. عصرآزادی – فروغ پیمان، سرمایه ثبتی این بانک از محل سلب حق تقدم و آورده نقدی ۴۰ هزار میلیارد ریالی سهامداران، پس از ۲۲ سال به مبلغ ۲۱۵ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال افزایش یافت.

این اقدام در سال مالی ۱۴۰۲ موجب تقویت جایگاه بانک صادرات ایران در بین بانک‌های بورسی شده به نحوی که رتبه بانک در زمینه سرمایه ثبتی در میان بانک‌های بازار سرمایه به رتبه سوم ارتقا یافت.

همچنین با پیگیری مجوزهای لازم به منظور افزایش سرمایه بانک از مبلغ ۲۱۵ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال به مبلغ ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها، رتبه بانک صادرات ایران از نظر سرمایه ثبتی در میان بانک‌های حاضر در بازار سرمایه، به رتبه اول ارتقا خواهد یافت.

بانک صادرات ایران در راستای ارتقا و بهبود ساختار مالی از جمله کفایت سرمایه و تقویت توان تسهیلات‌دهی و هدایت بهینه منابع، دریافت مجوز از مراجع مختلف را در دستور کار داشته و روند تحقق اهداف آن در سال جاری نیز با تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک ادامه دارد و جایگاه بانک صادرات ایران را در شبکه بانکی کشور برجسته‌تر خواهد کرد.

بانک صادرات ایران با رشد ۳۱ درصدی منابع اول شد



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

اعتماد مردم و مشتریان به خدمات ایران در سال گذشته موجب کسب رتبه اول این بانک در رشد میزان جذب منابع و سپرده‌های مردمی شد.

عصرآزادی – فروغ پیمان، راهبردهای نوین در ارائه خدمات بانکی و مالی و اتخاذ شیوه‌های متمایز در هدایت بهینه منابع در سال مالی منتهی به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ این بانک، موجب جلب اعتماد بیش از پیش مردم و مشتریان برای سپرده‌گذاران شد به نحوی که موجب کسب رتبه اول در زمینه نرخ رشد سپرده‌ها در شعب گسترده این بانک شد.

سپرده‌های مشتریان بانک صادرات ایران در پایان اسفندماه سال گذشته به ۷۰۷ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۱، بیش از ۳۱ درصد رشد ثبت کرد. رشد ۳۱ درصدی مانده سپرده‌ها در پایان سال مالی ۱۴۰۲ که ۷ درصد بیشتر از نرخ رشد نقدینگی و ۵ درصد رشد نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱ به ۹ هزار و ۱۶۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. این روند موجب شد تا سهم از بازار بانک افزایش یافته و از ۸.۶ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۹ درصد در سال ۱۴۰۲ برسد.

رویکردها و راهبردهای بانک صادرات ایران در ارائه خدمات جامع و کامل به مشتریان و تعامل و همکاری تنگاتنگ با بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی، موجب جلب اعتماد مشتریان برای استفاده از خدمات جامع و متمرکز بانک شده است. این روند ضمن ممانعت از خروج منابع ریالی و نقدینگی به سمت بازارهای غیرمتشکل پولی، منابع و سپرده‌های مردمی را در مسیر تولید و اشتغال بیشتر قرار داده است.

محدودیت فنی افتتاح سپرده ۳۰ درصدی



سرپرست بانک کشاورزی از ابلاغ بخشنامه جدید بانک مرکزی به بانک‌ها برای اعمال محدودیت فنی افتتاح سپرده های جدید با سود بالا گفت: بانک مرکزی وضعیت این که را رصد می کند و اگر سپرده ای که ابطال شده به بانک دیگری انتقال پیدا کند، برخورد جدی تری خواهد داشت.

وهب متقی نیا در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم درباره پایان اولتیماتوم بانک مرکزی به بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود و آخرین برخوردها با بانک‌های متخلف در این بخش، اظهار داشت: بعد از اوراق گواهی ۳۰ درصدی که بانک مرکزی به منظور برنامه خاصی در مقطع معینی منتشر کرده بود، برخی بانک‌ها نرخ سود ۳۰ درصدی را برای سایر سپرده‌ها اعمال کردند که این موضوع مغایر دستورالعمل بانک مرکزی بود.

سرپرست بانک کشاورزی با بیان اینکه بانک مرکزی به بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود تذکر داده و بر این موضوع تأکید کرده است، تصریح کرد: بانک مرکزی در جلسه‌ای با هیات مدیره بانک ها و روسای کمیته تطبیق، موارد را صراحتاً اعلام و خواستار ارائه برنامه های اصلاحی هر بانک طرف مدت مشخصی شد؛ که بر این اساس، هر بانک موظف است در صورت افزایش نرخ سپرده ها، نسبت به اصلاح آن اقدام کرده و از این پس به هیچ عنوان سپرده جدیدی با سود بالا افتتاح نشود. وی با اشاره به ابلاغ بخشنامه جدید بانک مرکزی به بانک‌های عامل طی روزهای گذشته، گفت: طبق این بخشنامه، حوزه فناوری بانک‌ها باید این اطمینان را به بانک مرکزی بدهند که از نظر سیستمی نیز امکان افتتاح حساب سپرده با سود بالا وجود ندارد.

متقی نیا با بیان اینکه بانک مرکزی خیلی جدی روی اصلاح نرخ سود ایستاده است، تصریح کرد: قطعاً با توجه به تأکید بانک مرکزی، اصلاح نرخ سود سپرده ها در بانک‌ها اتفاق می افتد و تا جایی که اطلاع دارم اصلاح نرخ سود در برخی از بانک ها شروع شده است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا سپرده های قبلی با سود ۳۰ درصدی هم اکنون در بانک‌ها ابطال می شود؟ گفت: مسئولان بانک مرکزی وضعیت بانک ها را رصد می کنند و اگر سپرده ای که ابطال شده به بانک دیگری انتقال پیدا کند، برخورد جدی تری خواهد شد. لذا تکریبی اتخاذ شده تا دیگر سپرده جدید با سود بالا افتتاح نشود.

سرپرست کشاورزی در پایان تأکید کرد: با الگوی مناسبی که بانک مرکزی اتخاذ کرده است، به نتایج مطلوبی در انضباط مالی بانکها دست خواهیم یافت.

به گزارش تسنیم، همزمان با اوج گیری رقابت بانک‌ها در نرخ‌های سود بالا، بانک مرکزی وارد عمل شد و ضمن برگزاری جلسات مشترک با مدیران عامل بانک‌ها و اتمام حجت با بانکی‌ها در بخشنامه‌های کارگزاران تأکید کرد که بانک‌ها باید نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنند.

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی تأکید کرد: جلسه فوق‌العاده هیأت مدیره با موضوع بررسی نحوه رعایت نرخ‌های سود ابلاغی بانک مرکزی با قید فوریت برگزار و در صورت احراز تخلف از مقررات مزبور در آن بانک/ موسسه اعتباری، برنامه اصلاحی لازم‌مضبوت و حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۲ به معاونت نظارت این بانک ارائه شود. برنامه مذکور باید شامل تدابیر و اقدامات اصلاحی لازم الاجرا حداکثر ظرف مدت ۲ هفته به منظور اصلاح و تعدیل نرخ‌های سود باشد.